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Insamlings- och finansieringspolicy 
Uppdaterad: 2026-03-23 
 
Riksorganisationen GAPF Glöm Aldrig Pela och Fadime (GAPF) är en politiskt och 
religiöst obunden, sekulär och ideell förening som arbetar för ett jämställt samhälle fritt från 
hedersrelaterat våld och förtryck. GAPF driver stödverksamhet för hedersutsatta personer 
och yrkesverksamma, arbetar med opinionsbildning mot makthavare för ett jämställt 
samhälle och utbildning för yrkesverksamma som möter hedersutsatta ungdomar.  
 
Medlemsavgifter och frivilliga gåvor har en avgörande roll i att möjliggöra detta arbete. 
Syftet med denna insamlings- och finansieringspolicy är att beskriva hur GAPF samlar in, 
hanterar och använder gåvor. Policyn syftar till att skapa förtroende hos givare, 
medlemmar och allmänhet.  
 
GAPF:s verksamhet finansieras genom medlemsavgifter, projektbidrag från statliga bidrag, 
stiftelser och fonder samt frivilliga gåvor från privatpersoner, stiftelser, organisationer och 
företag. Alla gåvor utgår från givarens engagemang. Alla insamlingsmetoder följs upp och 
utvärderas löpande. GAPF eftersträvar en långsiktigt hållbar finansiering med en 
balanserad intäktsmix för att minska sårbarhet och beroende av enskilda finansiärer. 
 
All insamling sker under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll. GAPF är medlemmar i Giva 
Sverige och tillämpar deras kvalitetskod i verksamheten. GAPF:s totala intäkts- och 
kostnadsbild redovisas i årsredovisningen. Intäkterna fördelas efter behov. GAPF strävar 
alltid efter en låg administrativ kostnad så att så stor del som möjligt ska gå till ändamålet.  
 
Det är viktigt att allmänheten, givare, medlemmar och intressenter känner förtroende för 
GAPF som organisation för hur insamlade medel hanteras, detta stärks genom öppenhet 
och transparens via verksamhetsberättelser och årsrapporter. 
 
Majoriteten av GAPF:s insamlingsaktiviteter genomförs i syfte att samla in medel brett till 
organisationen, som fördelas dit behovet är som störst. Det kan förekomma att insamlade 
medel riktas till ett specifikt projekt. Detta ska då framgå tydligt i samband med 
gåvotillfället. Varje gåva som skänks till ett specifikt ändamål ska användas för just det 
ändamålet och om det inte är möjligt ska givaren informeras och få möjlighet till att återfå 
sin gåva. 
 

Granskning av gåvor 
Svensk Insamlingskontroll 
GAPF innehar 90-konto och står därmed under tillsyn av Svensk Insamlingskontroll, som 
regelbundet granskar att insamlade medel används i enlighet med organisationens 
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ändamål samt att insamlings- och administrationskostnader hålls på en rimlig nivå där 
minst 75% av insamlade medel används till organisationens ändamål. 
 
Giva Sverige 
GAPF är dessutom tillsammans med ca 200 andra organisationer medlemmar i Giva 
Sverige, en branschorganisation som arbetar för tryggt givande i Sverige. Giva Sverige 
arbetar med kvalitetssäkring och ställer krav att efterfölja riktlinjer via Giva Sveriges 
kvalitetskod för etisk insamling av gåvor samt transparent och professionell styrning.  
 
Definition av insamlade medel 
GAPF definierar insamlade medel som mottagna gåvor från: 

• Privatpersoner 
• Företag och organisationer 
• Privata och ideella fonder samt stiftelser 
• Testamenten och donationer   

 
Statliga bidrag, projektbidrag, medlemsavgifter och intäkter från försäljning av produkter 
definieras inte som insamlade medel. 
 
Vid testamentariska gåvor kan GAPF motta tillgångar såsom värdepapper, lösöre eller fast 
egendom. Sådana tillgångar ska, om inte särskilda skäl föreligger, avyttras skyndsamt och 
tillföras verksamheten i enlighet med testamentets villkor. GAPF hanterar testamentariska 
gåvor i enlighet med gällande lagstiftning och vid behov med stöd av juridisk expertis. Alla 
insamlade medel förvaltas i enlighet med GAPF:s placeringspolicy.  
 
Insamlingsprocessen 
GAPF arbetar regelbundet med en insamlingsstrategi för insamlingsarbetet. 
Insamlingsstrategin bryts ner till en årlig insamlingsplan som innehåller mål och aktiviteter 
uppdelade på olika målgrupper. Insamlingsbudget och kostnadsbudget upprättas årligen. 
GAPF arbetar för insamlingsaktiviteter som bidrar till ökad intäkt där kostnaderna är 
effektiva och där aktiviteterna bidrar till att uppnå insamlingsplanens mål.  
Insamling sker via stödorganisationer och enskilda gåvogivare. 
 
GAPF bedriver insamling framför allt via utskick i olika kanaler, telefon, internet, autogiro 
och event. Värvning av nya givare sker till största del via utbildnings- och 
opinionsbildandeinsatser samt genom riktade kampanjer i olika kanaler. GAPF investerar 
resurser i nya insamlingsmetoder i syfte att generera intäkter och minska kostnader. GAPF 
arbetar för att nå ut till nya givare samt bearbetar befintliga givare genom olika kanaler. 
GAPF:s insamlingsarbete påverkas även av organisationens varumärkeskännedom, 
kommunikation, ambassadörskap och arrangemang såsom galor och evenemang. 
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GAPF upprättar insamlingssamarbeten med företag och organisationer som delar GAPF:s 
värdegrund och som tillämpar demokratiska arbetsformer. En utgångspunkt vid 
samarbeten med stödorganisationer är att stärka varumärket GAPF, driva intäkt och skapa 
mervärde. Om en stödorganisation väljer att sälja en vara där en del av försäljningen går 
till GAPF:s verksamhet ska det anges hur stort belopp som tillfaller GAPF. Samarbetet 
med stödorganisationer regleras i överenskommelser. 
 
Kommunikation med givare 
GAPF arbetar för att vårda och stärka varumärket. GAPF följer grafisk profil i all extern 
kommunikation samt är tydlig med hur givare kan komma i kontakt med organisationen i 
utskick. GAPF informerar regelbundet om pågående verksamhet på hemsidan 
www.gapf.se. 
 
GAPF eftersträvar en god givarvård genom etablerade rutiner och processer. GAPF avser 
möta givarnas behov av relevant information och erbjuda möjligheter att engagera sig på 
olika sätt såväl monetärt som ideellt. Alla givare och medlemmar som kontaktar GAPF ska 
få ett vänligt och professionellt bemötande. Givaren ska kunna ställa frågor och förvänta 
sig ett tillförlitligt svar. Givaren har alltid möjlighet att kontakta GAPF för att justera eller 
avsluta sitt engagemang eller kommunikationsval. 

 
Etiska riktlinjer för insamling 
Insamling ska ske med respekt för GAPF:s givare och medlemmar. Insamling ska aldrig 
ske på ett vilseledande, påträngande eller integritetskränkande sätt. Vill en givare vara 
anonym ska detta respekteras. Om en givare inte vill bli kontaktad av GAPF ska detta 
respekteras. Ingen insamlingskampanj riktas sig till personer under 18 år. 
 
GAPF hanterar givares personuppgifter i enlighet med EU:s dataskyddsförordning. 
Integritetsskyddsmyndighetens vägledning samt branschorganisationen Giva Sveriges 
riktlinjer. I GAPF:s integritetspolicy tydliggörs hur personuppgifter hanteras, läs mer här.  
 
Återbetalning av gåva 
Uppstår tvivel om huruvida en gåva är frivillig ska den, om så begärs, återbetalas till 
givaren. Om oklarhet råder om gåvan var avsedd till GAPF ska givaren kontaktas. Om 
givaren knutit villkor till gåvan som inte kan uppfyllas av GAPF ska givaren kontaktas.  
 
Nej till gåva 
GAPF kan tacka nej till en gåva, till exempel om givaren knutit villkor till gåvan som inte 
kan uppfyllas av GAPF eller vid stark misstanke om att gåvogivarens värderingar eller 
verksamhet inte överensstämmer med GAPF:s värdegrund eller om det finns stark 
misstanke om att gåvans ursprung är förenat med olämpligheter.  
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GAPF kan exempelvis tacka nej till gåvor från företag som har sin huvudverksamhet inom 
alkohol, tobak, vapen eller pornografi. Beslut om att tacka nej till gåva fattas för att värna 
GAPF:s integritet, oberoende och långsiktiga förtroende. 
 

Policyns giltighetstid 
GAPF:s insamlings- och finansieringspolicy ses över årligen och revideras vid behov. 
Policyn fastställs av styrelsen och gäller tills vidare. 
 

Ansvar och efterlevnad  
Styrelsen godkänner insamlings- och finansieringspolicyn. Insamlingsansvarig ansvarar för 
att policyn efterlevs i den löpande verksamheten. Insamlingsarbetet följs upp inom ramen 
för ordinarie styrning och rapporteras till styrelsen vid behov. 
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